
NOMBRAMIENTO

ACUERDO PRESIDENCIAL N°. 205-96, aprobado el 03 de octubre de 1996

Publicado en La Gaceta, Diario Oficial N°. 207 del 01 de noviembre de 1996

ACUERDO PRESIDENCIAL N°. 205-96

El Presidente de la República de Nicaragua,

en uso de sus facultades,

ACUERDA:

Arto. 1.- Nombrar a la Licenciada Rosario Hernández de López Directora Ejecutiva
del Instituto Nicaragüense de la Mujer (INIM), Delegada Titular de Nicaragua ante la
Comisión Interamericana de Mujeres (CIM), con sede en Washington, D.C., Estados
Unidos de América en sustitución de la Licenciada Auxiliadora Pérez de Matus.

Arto. 2.- La transcripción de este Acuerdo servirá a la nombrada de suficiente
credencial para acreditar su representación.

Arto. 3.- Comunicar dicho nombramiento a la Secretaría General de la Organización
de Estados Americanos.

Arto. 4.- EI presente Acuerdo surte sus efectos a partir de esta fecha. Publíquese en
La Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la ciudad de Managua, Casa de la Presidencia, a los tres días del mes de
Octubre de mil novecientos noventa y seis. Violeta Barrios de Chamorro.- Presidente
de la República de Nicaragua.

Fuente: http://www.leybook.com/doc/31242

http://www.leybook.com/doc/31242

